
UCHWAŁA NR XLV/905/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie skierowania do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska wniosku 
o przekazanie informacji o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu 

dla województwa 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1070 z późn. zm.) w związku z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

 Wnioskuje się do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o przekazanie 
informacji o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa, w terminie 
30 dni od dnia doręczenia niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB838B5-651D-4F4B-9DF7-676F7ADF6027. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLV/905/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 września 2022 r. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska, wojewódzki inspektor ochrony 
środowiska przekazuje radzie gminy, radzie powiatu i sejmikowi województwa, na ich wniosek, informację 
o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa. 

Powyższa regulacja obowiązuje od dnia 1 stycznia 2019 r., a przed jej wprowadzeniem wojewódzki 
inspektor ochrony środowiska był zobligowany przedkładać m.in. zarządowi województwa informację 
o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla danego terenu. 

Jak wynika z art. 18 pkt 20 ustawy o samorządzie województwa, do wyłącznej właściwości sejmiku 
województwa należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem 
województwa do jego kompetencji. 

Mając na uwadze znaczenie obiektów będących przedmiotem kontroli, a także zadania Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego realizowane w sferze ochrony środowiska, uznano za konieczne wystąpić 
do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o przekazanie ww. informacji. 

 W świetle powyższego, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB838B5-651D-4F4B-9DF7-676F7ADF6027. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

